
KOMISIJOS SPRENDIMAS

2016 m. vasario 12 d.

kuriuo įsteigiama Kovos su eurų padirbinėjimu ekspertų grupė

(2016/C 58/06)

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

kadangi:

(1) Komisijos sprendime (ES) 2015/512 (1) numatyta, kad Ekonomikos ir finansų reikalų generalinis direktoratas 
(toliau – Generalinis direktoratas) atsakingas už uždavinius, susijusius su Komisijos teisinių ir reguliavimo inicia
tyvų, kuriomis siekiama užtikrinti eurų apsaugą nuo padirbinėjimo, rengimu ir parama teikiant mokymo paslaugas 
ir techninę pagalbą. Kad galėtų užtikrinti veiksmingą ir pastovią eurų apsaugą, Komisijai reikia pasitelkti pataria
mojo organo specialistų profesinę patirtį;

(2) todėl būtina įsteigti eurų banknotų ir monetų apsaugos nuo padirbinėjimo ekspertų grupę ir apibrėžti jos užduotis 
bei struktūrą;

(3) grupė turėtų padėti Komisijai gerinti bendros eurų apsaugos sąlygas remiantis teisinėmis iniciatyvomis siekiant 
sustiprinti prevenciją bei kovą su padirbinėjimu ir taikant Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 331/2014 (2). Ši grupė taip pat turėtų glaudžiai ir reguliariai bendradarbiauti su nacionalinėmis kompetentin
gomis institucijomis, Komisija, Europos techniniu moksliniu centru (toliau – ETMC), įsteigtu Tarybos sprendimu 
2003/861/EB (3), Europos centriniu banku (toliau – ECB) ir Europolu.

(4) grupę turėtų sudaryti kompetentingų valstybių narių institucijų, ETMC, ECB ir Europolo ekspertai;

(5) turėtų būti nustatytos grupės nariams taikomos informacijos atskleidimo taisyklės;

(6) asmens duomenys turėtų būti tvarkomi pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 45/2001 (4);

(7) tikslinga nustatyti šio sprendimo taikymo laikotarpį. Vėliau Komisija apsvarstys, ar jį reikėtų pratęsti,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Dalykas

Šiuo sprendimu įsteigiama Komisijos Kovos su eurų padirbinėjimu ekspertų grupė (toliau – KEPEG).

2 straipsnis

KEPEG užduotys

KEPEG tikslai yra šie:

a) padėti Komisijai rengti pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų, taip pat deleguotuosius aktus ar politikos 
iniciatyvas, skirtas banknotų ir monetų apsaugai nuo padirbinėjimo;

b) užmegzti glaudų ir reguliarų valstybių narių kompetentingų institucijų, Komisijos, ETMC, ECB ir Europolo bendradar
biavimą siekiant užtikrinti veiksmingą ir pastovią eurų apsaugą;

(1) 2015 m. kovo 25 d. Komisijos sprendimas (ES) 2015/512, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 1999/352/EB, EAPB, Euratomas dėl 
Europos kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF) įsteigimo (OL L 81, 2015 3 26, p. 4).

(2) 2014 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 331/2014, kuriuo nustatoma mainų, pagalbos ir mokymo 
programa,  skirta  apsaugai  nuo  eurų  padirbinėjimo  (programa  „Pericles  2020“),  ir  kuriuo  panaikinami  Tarybos  sprendimai 
2001/923/EB, 2001/924/EB, 2006/75/EB, 2006/76/EB, 2006/849/EB ir 2006/850/EB (OL L 103, 2014 4 5, p. 1).

(3) 2003 m. gruodžio 8 d.  Tarybos sprendimas 2003/861/EB dėl  analizės  ir  bendradarbiavimo dėl  padirbtų euro monetų (OL L 325, 
2003 12 12, p. 44).

(4) 2000 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 45/2001 dėl asmenų apsaugos Bendrijos institucijoms ir 
įstaigoms tvarkant asmens duomenis ir laisvo tokių duomenų judėjimo (OL L 8, 2001 1 12, p. 1).

2016 2 13 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 58/5



c) keistis informacija ir nustatyti gerąją patirtį, susijusią su eurų apsauga nuo padirbinėjimo, su kova su padirbtais bank
notais ir monetomis ir su padirbinėjimo poveikiu strateginės analizės tikslais,

d) teikti patarimus ir žinias Komisijai, siekiant įgyvendinti Sąjungos teisės aktus, programas ir politiką, visų pirma su 
Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1338/2001 (1) susijusiais klausimais;

e) aptarti Reglamento (ES) Nr. 331/2014 taikymą.

3 straipsnis

Konsultacijos

Komisija gali konsultuotis su KEPEG dėl klausimų, susijusių su bendra eurų apsauga remiantis teisėkūros iniciatyvomis, 
kuriomis siekiama stiprinti padirbinėjimo prevenciją ir kovą su juo (2).

4 straipsnis

Narystė ir narių skyrimas

1. KEPEG turėtų sudaryti kompetentingų valstybių narių institucijų, ETMC, ECB ir Europolo atstovai.

2. Nariai informuoja Komisiją apie savo paskirtus atstovus.

3. Asmens duomenys renkami, tvarkomi ir skelbiami pagal Reglamentą (EB) Nr. 45/2001.

5 straipsnis

Veikla

1. Kompetentinga Komisijos tarnyba skiria darbo grupės pirmininką.

2. Komisijos atstovas ad hoc pagrindu gali kviesti grupės darbe dalyvauti KEPEG nepriklausančius ekspertus, turinčius 
specialiųjų žinių kuriuo nors darbotvarkės klausimu. Be to, Komisijos atstovas asmenims, organizacijoms (kaip apibrėžta 
ekspertų grupių horizontaliųjų taisyklių 8 taisyklės 3 dalyje (3)) ir šalims kandidatėms gali suteikti stebėtojo statusą.

3. KEPEG nariai ir jų atstovai, taip pat kviestiniai ekspertai ir stebėtojai laikosi Sutartyse ir jų įgyvendinimo taisyklėse 
nustatytų įpareigojimų saugoti profesinę paslaptį, taip pat Komisijos saugumo taisyklių, susijusių su ES įslaptintos infor
macijos apsauga, nustatytų Komisijos sprendimuose (ES, Euratomas) 2015/443 (4) ir (ES, Euratomas) 2015/444 (5). Jei šių 
įpareigojimų nesilaikoma, Komisija gali imtis visų tinkamų priemonių.

4. KEPEG posėdžiai vyksta Komisijos patalpose. Komisija teikia sekretoriato paslaugas.

5. Savo darbo tvarkos taisykles KEPEG tvirtina remdamasi standartinėmis ekspertų grupių darbo tvarkos taisyklėmis.

6. Komisija skelbia visus svarbius dokumentus, susijusius su KEPEG vykdoma veikla, įskaitant darbotvarkes, protoko
lus ir dalyvių pateiktą informaciją, t. y. įtraukia juos į Komisijos ekspertų grupių ir kitų panašių subjektų registrą arba 
tame registre pateikia nuorodą į specialią interneto svetainę, kurioje pateikti minėtieji dokumentai. Atitinkami dokumen
tai neskelbiami, jeigu paviešinus dokumentą būtų pakenkta viešajam arba privačiajam interesui pagal Europos Parla
mento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1049/2001 (6) 4 straipsnį.

6 straipsnis

Posėdžių išlaidos

1. KEPEG veikloje dalyvaujantiems asmenims už jų teikiamas paslaugas neatlyginama.

(1) 2001 m. birželio 28 d.  Tarybos reglamentas (EB) Nr.  1338/2001, nustatantis  priemones,  būtinas euro apsaugai  nuo padirbinėjimo 
(OL L 181, 2001 7 4, p. 6).

(2) Kaip nustatyta Tarybos reglamento (EB) Nr. 1338/2001 12 konstatuojamojoje dalyje.
(3) C(2010) 7649 galutinis.
(4) 2015 m. kovo 13 d. Komisijos sprendimas (ES, Euratomas) 2015/443 dėl saugumo Komisijoje (OL L 72, 2015 3 17, p. 41).
(5) 2015 m. kovo 13 d. Komisijos sprendimas (ES, Euratomas) 2015/444 dėl ES įslaptintos informacijos apsaugai užtikrinti skirtų sau

gumo taisyklių (OL L 72, 2015 3 17, p. 53).
(6) 2001 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei susipažinti su Euro

pos Parlamento, Tarybos ir Komisijos dokumentais (OL L 145, 2001 5 31, p. 43).

C 58/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 13



2. Dalyvaujančių asmenų patirtas su grupės veikla susijusias kelionės ir pragyvenimo išlaidas pagal galiojančias Komi
sijos nuostatas kompensuoja Komisija.

3. Tos išlaidos atlyginamos neviršijant pagal metinę išteklių skyrimo procedūrą skirtų asignavimų.

7 straipsnis

Taikymas

Šis sprendimas taikomas nuo jo priėmimo dienos iki 2025 m. gruodžio 31 d.

Priimta Briuselyje 2016 m. vasario 12 d.

Komisijos vardu

Pierre MOSCOVICI

Komisijos narys

2016 2 13 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 58/7


	KOMISIJOS SPRENDIMAS 2016 m. vasario 12 d. kuriuo įsteigiama Kovos su eurų padirbinėjimu ekspertų grupė

